
Orbit Writer™ rychlý start 
 

Orbit Writer je kompaktní Braillská klávesnice, která nevidomým nebo slabozrakým uživatelům 

umožňuje přístup ke všem funkcím počítače nebo chytrého telefonu, jako je prohlížení 

webových stránek, e-mail a textové zprávy. 

Tato příručka obsahuje základní pokyny k používání zařízení Orbit Writer. Úplnější pokyny a 

informace naleznete v uživatelské příručce Orbit Writer.  

Obsah balení 

Součástí balení jsou následující položky: 

• Klávesnice Orbit Writer 

• USB kabel (USB-A na Micro-B) 

Umístění kláves 

Normální orientace klávesnice je taková, že nejširší klávesa je uprostřed směrem k vám. Širší 

klávesa uprostřed je Mezerník, klávesa vlevo je BOD 7 a klávesa vpravo je BOD 8. 

Šest Braillských kláves je umístěno u okraje zařízení, který je od vás nejvíce vzdálen. Počínaje 

zleva jsou to BOD 3, BOD 2, BOD 1, BOD 4, BOD 5 a BOD 6. Tyto klávesy slouží k psaní 

Braillova písma a k zadávání příkazů. Uprostřed přístroje se nachází navigační růžice se 

čtyřmi směrovými tlačítky (Šipky nahoru, dolů, vlevo a vpravo) a tlačítkem Zvolit. 

Port Micro-USB se nachází na levé straně zařízení. Slouží k nabíjení a připojení k počítači 

nebo smartphonu. 

Nabíjení zařízení 

Před prvním použitím nebo během něj doporučujeme zařízení plně nabít. Chcete-li baterii 

nabít, zapojte malý konec dodaného kabelu do portu USB tak, aby dva kolíky na ploché straně 

směřovaly nahoru. Druhý konec kabelu zasuňte do jakékoli vhodné nabíječky USB nebo do 

portu USB počítače. 

Zapnutí a vypnutí 

Chcete-li zařízení zapnout, stiskněte a podržte současně Šipku nahoru a dolů po dobu jedné 

sekundy, dokud neucítíte krátkou vibraci. Pokud je zařízení již zapnuté, stisknutím a 

podržením Šipky nahoru a dolů po dobu jedné sekundy jej vypnete. To je signalizováno 

dlouhou vibrací.   

Připojení k telefonu nebo počítači 

Orbit Writer lze připojit k počítačům a mobilním zařízením a získat přístup ke všem jejich 

funkcím a vlastnostem. Níže je uveden jednoduchý popis kroků pro připojení. Úplné informace 

naleznete v uživatelské příručce. 

1. Zapněte Orbit Writer současným stisknutím Šipek nahoru a dolů. Ucítíte krátkou vibraci 



© 2020 Orbit Research.  Všechna práva vyhrazena. Překlad GALOP, říjen 2024 

2. Orbit Writer můžete připojit k více zařízením. Každé spojení má svůj vlastní kanál. Kanál 

1 je výchozí a je již vybrán. Párování na kanálu 1 povolte stisknutím a podržením kláves 

Mezerník + Šipka doleva + BOD 1, dokud neucítíte krátkou vibraci. Informace o použití 

ostatních kanálů naleznete v uživatelské příručce. 

3. V telefonu nebo počítači vyhledejte dostupná zařízení Bluetooth a najděte zařízení 

„Orbit Reader 20 XXXX“, kde XXXX jsou poslední 4 číslice sériového čísla zařízení 

Orbit Writer, a zahajte párování. Zařízení Orbit Writer po úspěšném spárování odpoví 

jedním krátkým impulsem. 

V zařízeních se systémem iOS přejděte do Nastavení > Zpřístupnění > VoiceOver a zapněte 

VoiceOver. Poté přejděte na položku Braillovo písmo a vyberte ji.  V seznamu dostupných 

braillských displejů vyhledejte položku „Orbit Reader 20“, za kterou následují poslední čtyři 

číslice sériového čísla vašeho zařízení Orbit Writer, a vyberte ji. 

U zařízení se systémem iOS odpoví Orbit Writer třemi krátkými vibracemi. První krátká vibrace 

signalizuje úspěšné spárování a další dvě signalizují úspěšné spojení se zařízením iOS. Po 

spárování a připojení je důležité zařízení iOS nejprve zamknout a odemknout, než s ním 

začnete Orbit Writer používat. Další podrobnosti naleznete v uživatelské příručce. 

Při zamykání nebo odemykání zařízení se systémem iOS Orbit Writer dvakrát krátce zavibruje, 

což signalizuje připojení nebo odpojení.. 

Poznámky: 

1. Pokud se připojení nezdaří, odstraňte spárování s Orbit Writerem ze zařízení a zkuste 

výše uvedené kroky provést znovu. 

2. K zařízení Orbit Writer lze pomocí Bluetooth současně spárovat až pět zařízení. 

Chcete-li použít jiný kanál než kanál 1 podívejte se do seznamu zkratek nebo do 

příručky. 

3. Pokud je Orbit Writer již zapnutý a smartphone se probudí (v důsledku oznámení nebo 

stisknutí tlačítka), okamžitě se znovu připojí. 

4. Pokud je zařízení iOS již probuzené a Orbit Writer je zapnut, automaticky se znovu 

připojí k naposledy použitému zařízení. Opětovné připojení může trvat až 10 sekund.   

 

Další informace 

Nejnovější informace, tipy pro řešení problémů, pokyny pro aktualizaci softwaru, informace o 

péči a používání naleznete na webové stránce podpory Orbit Writer (v AJ) na adrese: 

http://www.orbitresearch.com/support/orbit-writer-support/. 

V případě dalších otázek nebo problémů, které nejsou uvedeny v této stručné příručce nebo v 

uživatelské příručce, se obraťte na distributora, u kterého jste zakoupili zařízení Orbit Writer. 

 

 

 

  

http://www.orbitresearch.com/support/orbit-writer-support/

